
UCHWAŁA  NR XXI/165/2020
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na finansowanie lub
dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie

Gminy Barciany

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j.: Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 400 lit. „a” ust. 1 pkt 2 i 8, art. 403 ust. 5 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1396 z późn.
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  1. Zasady oraz tryb postępowania o udzielenie dotacji  na realizację inwestycji polegającej
na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

2.  Dotacje  celowe  z  budżetu  Gminy  Barciany  mogą  być  udzielane  na  finansowanie
lub dofinansowanie kosztów inwestycji wskazanych w § 1 ust. 1,  które mają na celu osiągnięcie
poprawy  stanu  środowiska  i  zmniejszenie  uciążliwości  dla  mieszkańców  wynikających
z zanieczyszczenia środowiska:

1) Podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych:

a) osobom fizycznym,

b) wspólnotom mieszkaniowym,

c) osobom prawnym,

d) przedsiębiorcom;

2)Jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami
prawnymi.

§  2.  1.  Dotacja  udzielana  podmiotom prowadzącym  działalność  gospodarczą, stanowi  pomoc
de minimis  lub  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie.  Warunkiem  udzielenia  dotacji  jako  pomocy
de minimis oraz de minimis w rolnictwie jest:

1)Spełnienie  przez  wnioskodawcę wymogów określonych,  w zależności  od  prowadzonej
działalności w:

a) Rozporządzeniu  Komisji  (UE)  nr  1407/2013  z  dnia  18  grudnia  2013r.  w  sprawie
stosowania  art.  107 i  108 Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do  pomocy
de minimis (Dz. Urz. UE L352 z 24.l2.2013 str. 1),

b) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z 18 grudnia 20l3r. z późn. zm. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. L 352, z 24.12.2013 z późn. zm., str. 9).

2)Przedłożenie przez wnioskodawcę wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy
de  minimis  w  rolnictwie  i  pomocy de  minimis  w  rybołówstwie,  jakie  wnioskodawca
otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz dwóch poprzednich
latach podatkowych albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis
w rolnictwie  o  pomocy  de  minimis  w  rybołówstwie  otrzymanej  w  tym  okresie,  albo
oświadczenia o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych



odpowiednio w:

a) Rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie z zakresu informacji
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 371
ze zm.).
b)Rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z  dnia  11  czerwca  2010  r.  w  sprawie  informacji

składanych  przez  podmioty  ubiegające  się  o  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie  lub
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810 ze zm.).

3)Udzielana pomoc de minimis na podstawie § 2 pkt 1 lit „a” obowiązuje do dnia 31 grudnia
2020 roku z możliwością jej stosowania w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty
wygaśnięcia rozporządzenia o którym mowa § 2 pkt 1 lit a.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

                                  Przewodnicząca Rady
                                   Gminy Barciany

Wiesława Małgorzata
      Kłaczko - Dyjas


